
                                                               
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

            30 мая 2024 г.                                                                                        № 49 
 
«О внесении изменений в постановление администрации Букановского сельского 

поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 
10.03.2016 г. № 14 «О принятии Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых 
помещениях, представляемых по договорам социального найма» (в редакции от 

09.11.2020 г. № 51) 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании 
утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. 
№ 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», информационным письмом 
(предложение о внесении изменений в нормативные правовые акты) прокуратуры 
Кумылженского района Волгоградской области от 20.05.2024 г. № 70-44-2024 и Уставом 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 
области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
          1. Внести в постановление администрации Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 10.03.2016 г. № 14 «О 
принятии Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание 
граждан нуждающимися в жилых помещениях, представляемых по договорам социального 
найма» (в редакции от 09.11.2020 г. № 51), следующие изменения: 
        1) Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 
        «1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание 
граждан нуждающимися в жилых помещениях, представляемых по договорам социального 
найма» (далее – административный регламент) размещен на официальном сайте Букановского 
сельского поселения http://bukanovskoe-adm34.ru/ (далее - официальный сайт), на Едином 
портале государственных и муниципальных услуг (функций), являющемся федеральной 
государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал 
государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru) (далее также именуются – 
информационные системы).  

Текст административного регламента размещается также в Администрации 
Букановского сельского поселения (далее – администрация).»; 

http://www.gosuslugi.ru/


2) Подпункт 1.4.1. пункта 1.4. изложить в следующей редакции:  
«1.4.1. Информация о месте нахождения и графике работы Администрации 

Букановского сельского поселения (далее – администрация), Многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ) 
Место нахождения администрации и почтовый адрес: 
Индекс: 403424, Российская Федерация, Волгоградская область, Кумылженский район, ст. 
Букановская, ул.Мира, д. 32. 
Адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:                 
          http://bukanovskoe-adm34.ru/ 

- по телефону: +7 (84462) 6-51-47 
- по электронной почте: bykanovkasp@gmail.com 
График работы администрации:  
Понедельник с 8.00 до 17.00, 
Вторник-пятница с 8.00 до 16.00, 
перерыв - с 12.00 до 13.00,  
выходные - суббота, воскресенье. 

         Почтовый адрес: МБУ Кумылженского муниципального района Волгоградской области 
«Кумылженский многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг». Адрес: 403402, Волгоградская область, ст. Кумылженская, ул. 
Блинова,1. Телефон горячей линии: 8 (84462) 6-27-22. Приемные часы: с 9-00 до 16-00.  

Адрес единого портала государственных и муниципальных услуг (функций): 
http://www.gosuslugi.ru.»; 

 3) В подпунктах 1.4.1. и 1.4.2. пункта 1.4. слова «регионального портала» исключить. 
 4) Подпункт 5.3.1. пункта 5.3. изложить в следующей редакции:  
«5.3.1. Жалоба может быть направлена по почте, через Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), с использованием 
сети «Интернет», официального сайта администрации, единого портала государственных и 
муниципальных услуг (функций), а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;  
          5) Подпункт 5.3.2. пункта 5.3. изложить в следующей редакции: 

«5.3.2. Почтовый адрес администрации Букановского сельского поселения  
          Индекс: 403424, Российская Федерация, Волгоградская обл, Кумылженский р-н, ст.    

Букановская, ул.Мира, д.32. 
Адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://bukanovskoe-adm34.ru/ 

- по телефону: +7 (84462) 6-51-47 
- по электронной почте: bykanovkasp@gmail.com 

Почтовый адрес МБУ Кумылженского муниципального района Волгоградской области 
«Кумылженский многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг». 

Адрес: 403402, Волгоградская область, ст. Кумылженская, ул. Блинова,1 
Телефон горячей линии: 8 (84462) 6-27-22. Приемные часы с 9-00 до 16-00. 

Адрес единого портала государственных и муниципальных услуг (функций): 
http://www.gosuslugi.ru.». 
 
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в Букановской 
сельской библиотеке им. А.В. Максаева, и подлежит размещению на сетевом издании 
«Официальный сайт Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области» в сети Интернет и на сайте администрации Кумылженского 
муниципального района: www.kumadmin.ru. 
 
 
Глава Букановского  
сельского поселения                                                                                      Е.А. Кошелева 

http://www.gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi.ru/

	- по телефону: +7 (84462) 6-51-47
	«5.3.1. Жалоба может быть направлена по почте, через Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), с использованием сети «Интернет», официального сайта администрации, единого портала государственных и му...

